

## Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка видеорегистраторов для модернизации систем видеонаблюдения на категорированных подстанциях (с установкой модуля обнаружения оставленных предметов)

Начальная (максимальная) цена договора	<ul style="list-style-type: none"> <li>– стоимость оборудования – без учета НДС 1 283 042,00 (один миллион двести восемьдесят три тысячи сорок два) рубля 00 копеек, кроме того НДС (20%) 256 608,40 (двести пятьдесят шесть тысяч шестьсот восемь) рублей 40 копеек, итого с НДС 1 539 650,40 (один миллион пятьсот тридцать девять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 40 копеек;</li> <li>– стоимость программного обеспечения - 1 127 040 (один миллион сто двадцать семь тысяч сорок) рублей 00 копеек, НДС не облагается;</li> <li>– стоимость закупки - без учета НДС 2 410 082,00 (два миллиона четыреста десять тысяч восемьдесят два) рубля 00 копеек, кроме того НДС 256 608,40 (двести пятьдесят шесть тысяч шестьсот восемь) рублей 40 копеек, итого с учетом НДС 2 666 690,40 (два миллиона шестьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот девяносто) рублей 40 копеек.</li> </ul>
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	<p>Методическая инструкция Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»</p> <p>МИБС 5/02-02/2019</p>

Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №1 Расчет стоимости
---	--------------------------------



Начальник УЛиМТО

В.В. Мороз

Расчет начальной максимальной цены Системы видеорегистраторов (Лот 310А) от 17.06.2021г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕП	Итого			Справочник цен			ИП Радаев А.В.			ООО "Альянс-НС"			ИП Сахаров Д. В.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	-	Регистратор видеонаблюдения TRASSIR NeuroStation 8400R/48-S в составе:																
1.1	-	Видеорегистратор TRASSIR NeuroStation 8400R/48-S	Штука	7	150 000,00	1 050 000,00	7	-	-	7	152 500,00	1 067 500,00	7	150 000,00	1 050 000,00	7	151 250,00	1 058 750,00
1.2	-	Жесткий диск WD Purple WD20PURZ	Штука	35	6 658,33	233 041,67	35	-	-	35	6 658,33	233 041,67	35	6 658,33	233 041,67	35	6 658,33	233 041,67
1.3	-	Дополнительный нейросетевой модуль ПО TRASSIR для обнаружения оставленных предметов (abandoned object detector)	Штука	40	23 988,00	959 520,00	40	-	-	40	23 988,00	959 520,00	40	23 988,00	959 520,00	40	23 988,00	959 520,00
1.4	-	Профессиональное программное обеспечение TRASSIR AnyIP для подключения 1-й любой IP-видеокамеры интегрированной в ПО TRASSIR по нативному, RTSP или ONVIF протоколу	Штука	40	4 188,00	167 520,00	40	-	-	40	4 188,00	167 520,00	40	4 188,00	167 520,00	40	4 188,00	167 520,00
ИТОГО без НДС						2 410 081,67			0,00			2 427 581,67			2 410 081,67			2 418 831,67
НДС - 20%						256 608,33						260 108,33			256 608,33			258 358,33
ИТОГО с НДС						2 666 690,00			0,00			2 687 690,00			2 666 690,00			2 677 190,00

Отчет:

За расчетную начальную максимальную цену закупки системы видеорегистраторов принять стоимость 2 666 690,00 руб. с учётом НДС (20%) ООО "Альянс-НС"

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник ОЛ филиала "Воронежэнерго" ПАО "МРСК Центра"

Начальник УЛМТО филиала "Воронежэнерго" ПАО "МРСК Центра"

Согласовано,

И.о. Руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "МРСК Центра"

/ Титов Д.В. /

/ Мороз В.В. /

/ Солянин Р.В. /

17.06.2021.

ИП Радаев Артем Владимирович

ИНН 366208187108, ОГРН 321366800053412

## Коммерческое предложение №05 от «15» июня 2021г.

№ пп	Наименование	Количество (№ КОМПЛЕКТОВ)								Стоимость за ед. в руб. в т.ч НДС 20%	Стоимость . в руб. в т.ч НДС 20%
		№1	№2	№3	№4	№5	№6	№7	всего		
	<b>Комплекты регистраторов видеонаблюдения</b>										
	<b>В составе:</b>										
1	Видеорегиcтpатор TRASSIR NeuroStation 8400R/32-S	1	1	1	1	1	1	1	7	183 000,00	1 281 000,00
4	Жесткий диск WD Purple WD20PURZ	5	5	5	5	5	5	5	35	7 990,00	279 650,00
	<b>Итого: в руб. в т.ч. НДС-20%</b>										<b>1 560 650,00</b>
	Наименование	№1	№2	№3	№4	№5	№6	№7	всего	Стоимость за ед. в руб. в БЕЗ НДС	Стоимость . в руб. БЕЗ НДС
2	Дополнительный нейросетевой модуль ПО TRASSIR для обнаружения оставленных предметов (abandoned object detector)	7	6	5	4	8	5	5	40	23988,00	959 520,00
3	Профессиональное программное обеспечение TRASSIR AnyIP для подключения 1-й любой IP-видеокамеры интегрированной в ПО TRASSIR по нативному, RTSP или ONVIF протоколу	7	6	5	4	8	5	5	40	4188,00	167 520,00
	<b>Итого: в руб. БЕЗ НДС</b>										<b>1 127 040,00</b>

Индивидуальный предприниматель Радаев А.В.



ИП Сахаров Дмитрий Васильевич

394016, город Воронеж, ул. Беговая 92, ИНН 366200019285, ОГРН 313366831900136

### Коммерческое предложение по закупке серверов видеонаблюдения

№ пп	Наименование	Количество (№ КОМПЛЕКТОВ)								Стоимость за ед. в руб. в т.ч НДС 20%	Стоимость . в руб. в т.ч НДС 20%
	<b>Комплекты регистраторов видеонаблюдения</b>	<b>№1</b>	<b>№2</b>	<b>№3</b>	<b>№4</b>	<b>№5</b>	<b>№6</b>	<b>№7</b>	<b>всего</b>		
	<b>В составе:</b>										
1	Видеорегиcтpатор TRASSIR NeuroStation 8400R/32-S	1	1	1	1	1	1	1	7	181 500,00	1 270 500,00
4	Жесткий диск WD Purple WD20PURZ	5	5	5	5	5	5	5	35	7 990,00	279 650,00
	<b>Итого: в руб. в т.ч. НДС-20%</b>										<b>1 550 150,00</b>
	<b>Наименование</b>	<b>№1</b>	<b>№2</b>	<b>№3</b>	<b>№4</b>	<b>№5</b>	<b>№6</b>	<b>№7</b>	<b>всего</b>	<b>Стоимость за ед. в руб. в БЕЗ НДС</b>	<b>Стоимость . в руб. БЕЗ НДС</b>
2	Дополнительный нейросетевой модуль ПО TRASSIR для обнаружения оставленных предметов (abandoned object detector)	7	6	5	4	8	5	5	40	23988,00	959 520,00
3	Профессиональное программное обеспечение TRASSIR AnyIP для подключения 1-й любой IP-видеокамеры интегрированной в ПО TRASSIR по нативному, RTSP или ONVIF протоколу	7	6	5	4	8	5	5	40	4188,00	167 520,00
	<b>Итого: в руб. БЕЗ НДС</b>										<b>1 127 040,00</b>

Индивидуальный предприниматель



Сахаров Д.В.



Общество с ограниченной ответственностью

« Альянс-ИС »

394077, г.Воронеж, ул.Маршала Жукова, д.20, пом. неж.И, офис 2, тел.(473) 257-23-10

Р/с 40702810413000037102 в Центрально-Черноземном банке Сбербанка РФ г.Воронежа

К/с 30101810600000000681 БИК 042007681 ИНН 3662281920/ КПП 366201001

E-mail: ais572310@mail.ru.

Исх. № 14 от «14» 06 2021г.

## Коммерческое предложение

№ пп	Наименование	Количество (№ КОМПЛЕКТОВ)								Стоимость за ед. в руб. в т.ч НДС 20%	Стоимость . в руб. в т.ч НДС 20%
		№1	№2	№3	№4	№5	№6	№7	всего		
	<b>Комплекты регистраторов видеонаблюдения</b>										
	<b>В составе:</b>										
1	Видеорегиcтpатор TRASSIR NeuroStation 8400R/32-S	1	1	1	1	1	1	1	7	180 000,00	1 260 000,00
4	Жесткий диск WD Purple WD20PURZ	5	5	5	5	5	5	5	35	7 990,00	279 650,00
	<b>Итого: в руб. в т.ч. НДС-20%</b>										<b>1 539 650,00</b>
	Наименование	№1	№2	№3	№4	№5	№6	№7	всего	Стоимость за ед. в руб. в БЕЗ НДС	Стоимость . в руб. БЕЗ НДС
2	Дополнительный нейросетевой модуль ПО TRASSIR для обнаружения оставленных предметов (abandoned object detector)	7	6	5	4	8	5	5	40	23988,00	959 520,00
3	Профессиональное программное обеспечение TRASSIR AnyIP для подключения 1-й любой IP-видеокамеры интегрированной в ПО TRASSIR по нативному, RTSP или ONVIF протоколу	7	6	5	4	8	5	5	40	4188,00	167 520,00
	<b>Итого: в руб. БЕЗ НДС</b>										<b>1 127 040,00</b>

Директор ООО «Альянс-ИС»

В.Е. Абросимов

